Aus dem Unterschied zwischen Völker- und Naturrecht lässt sich ohne Weiteres der zwischen Tier- und Naturrecht ableiten. Die menschliche Natur stimmt, soweit sie die eines Tieres ist, mit derjenigen anderer Arten überein. Zu leben bzw. zu sein hat sie [aber auch] mit Pflanzen, anderen Substanzen und überhaupt allem Seienden gemein. Es könnte also eine natürliche Neigung des Menschen in seiner jeweiligen Eigenschaft als Mensch, Tier und Seiendes im Allgemeinen geben: Der Mensch strebt von Natur danach, seine Existenz zu bewahren. Das trifft auch auf alles Seiende zu.

Naturaliter appetit producere filios, educare prolem, quod et alia animalia concupiscunt. Naturaliter enim appetit vivere in societate secundum debita pacta et convenciones, quod inter animalia est proprium solius hominis. Si igitur¹ regule agibilium fundentur super hoc, quod homo naturaliter appetit esse, [fol. CCCIX^r] sic huiusmodi regule poterunt esse de iure naturali, prout natura humana est quedam entitas et convenit cum entibus omnibus. Si vero regule ille sumantur ex eo, quod² naturaliter appetit filios producere et educare, sic esse poterunt de iure naturali, prout ius naturalis esse dicitur³, quod natura omnia animalia⁴ docuit.

Set, si sumantur, prout homo naturaliter appetit in societate vivere secundum debitas convenciones et pacta, sic erit de iure naturali, prout ius naturale est contractum⁵ ad ius gencium, quod est proprium soli humano generi.

Ex hoc igitur manifeste patet, quod ius gencium non dicitur ita ius naturale sicut ius, quod natura omnia animalia [fol. 282^{vb}] docuit, sic ius huiusmodi, quod natura omnia animalia docuit, non est ita naturale sicut ius id⁶, quod sequitur inclinationem nature nostre, prout⁷ non solum communicamus cum animalibus aliis, set ut convenimus⁸ cum entibus omnibus. Nam huiusmodi ius est nocius et communius illo. Nam appetere bonum et esse et⁹ fugere malum et non esse¹⁰ est plus de iure na[p. 523]turali quam appetere procreare¹¹ filios et nutrire prolem. Erit igitur hic ordo, quod ius sequens¹² naturam nostram, prout appetimus esse et bonum, est naturale respectu iuris animalium sive respectu iuris, quod natura omnia animalia docuit. Sic etiam huiusmodi ius est naturale respectu iuris gencium¹³, et ius gencium est naturale respectu iuris¹⁴ civilis, quod est simpliciter positivum. Tria ergo sunt aliquo modo de iure naturali, secundum quod inclinatio sequitur naturam nostram. Nam, si inclinacio illa sequitur naturam nostram, ut humana¹⁵, sumitur ius gencium. Si, ut convenit cum animalibus aliis, sic habet esse [fol. CCCIX^v] ius id¹⁶, quod natura omnia animalia docuit.